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[Munch"Petersen.] 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, taler 
skønne Ord mod den grønlandske Aande- 
maner. Man maa ogsaa stille Spørgsmaal 
om, hvorfor har en socialdémokratisk Kom- 
mune netop overgivet en saa vigtig Plads 
som Skoleborgmesterpladsen til det konser- 
vative Folkeparti? Det burde rettelig have 
været henvist til Vej- og Kloakvæsenet. 
Og hvorfor udleverer Undervisningsmini- 
steren fortroligt Materiale fra Kommissionen 
til Borgmester Kaper? Hvorfor tager Un- 
dervisningsministeren i den Grad Hensyn 
til Borgmester Kapers Mening, at man faar 
Professor Arup til, aldeles frivilligt, at ned- 
lægge sit Hverv i Kommissionen, saa han 
bliver erstattet med en anden? Disse Spørgs- 
maal kunde maaske den højtærede Under- 
visningsminister forklare? 

Den nationale Strømning, som gaar over 
Landet, er ogsaa et Led i Forberedelserne 
til det kommende imperialistiske Opgør, 
til den kommende imperialistiske Krig. Som 
et socialistisk Parti kan vi aldrig være 
med til Forsvaret af et kapitalistisk saa- 
kaldt Fædreland, men staar fast paa den 
Parole, som den kommunistiske Internatio- 
nale har udgivet om at vende Vaabnene 
den rigtige Vej. Vi kan ikke deltage i 
Forsvaret for det borgerlige Demokrati, 
for det kapitalistiske Samfund i Danmark 
eller i Forsvaret for det Tvangssystem, som 
opbyggedes ved den saakaldte Fredsslutning 
i Versailles, som betyder, at Millioner af 
Tyskere i Omraader med tysk Flertal er 
tvunget ind under andre Lande, og som 
netop ved sin meningsløse Brutalitet har 
været en af de væsentligste Aarsager til, 
at den nazistiske Bevægelse har kunnet 
vokse op i Tyskland. 

Det danske Proletariats Opgave under 
en imperialistisk Krig bliver at bekæmpe 
den danske Kapitalisme. Hvis ikke før, 
maa det danske Proletariat under den kom- 
mende Krig omstyrte den danske Kapita- 
lisme ved at vende Vaabnene den rigtige 
Vej, mod vore Udbyttere herhjemme. Det 
tyske Proletariat vil vende Vaabnene mod 
dets kapitalistiske Udbyttere, og derved 
kommer Solidariteten til Udtryk mellem 
Proletariatet i de forskellige Lande. Vi vil 
under Krigsforberedelserne, under den natio- 
nale Rummel, under den kommende Krig 
og ved enhver Lejlighed gentage vor Parole: 
Ned med det kapitalistiske Danmark! Leve 
Socialismen! 

.Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Westermann har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Westermann: Overfor den sidste ærede 
Taler finder jeg Anledning til straks at rette 
den Fejl, han gjorde sig skyldig i fra denne 
Talerstol, og som er en Gentagelse af, hvad 
der har været fremme i 홢Arbejderbladet", 
nemlig angaaende de nye Lønninger inden 
for Marinen. Tidligere var det saaledes, 
at en midlertidig Befalingsmand fik de 
270 Kr. om Maaneden, det ærede Medlem 
nævnte. I Øjeblikket er det saaledes, at en 
tilsvarende Grad, nemlig Underkvarter- 
mestre, faar i det fjerde Aar 150 Kr. plus 
80 Øre om Dagen i Hjemsendelsespenge, 
hvilket i alt giver 174 Kr. Hertil kommer 
fri Kost, Beklædning og Kvarter, hvilket 
de ikke fik tidligere.. Man maa lægge en 
Værdi i, at de faar fri Kost, Beklædning 
og Kvarter, hvorfor det maa lægges til de 
174 Kr., saaledes at Beløbet meget nær 
kommer op paa det samme som tidligere. 
Dette, at angive det som en Tiendedel og 
sammenligne det med Math-Lærlinge, der har 
40 -80  Øre om Dagen, er ganske urimeligt. 
Det er unge Mennesker i en Alder fra 1.4 - 
til 17 Aar, de er kun i Lære, og de faar i øvrigt 
det samme som Søofficerslærlinge. Det er 
ligeledes urigtigt at sige, at Pengene gives 
til Søofficererne som Søtillæg. Det er kun 
under Udkommando og paa Togter til Udlan- 
det eller fremmede Verdensdele, at der 
gives fra % til 318 Tillæg, hvilket fast- 
sættes i hvert enkelt Tilfælde af Mini- 
steriet. Og det samme Tillæg gælder for 
Mat her og Underkvartermestre. Derfor er 
den Kampagne og Forfølgelse, som fra 
Kommunisternes Side er bragt i Anvendelse 
overfor de nyantagne Mather og Under- 
kvartermestre, baade ubegrundet og ganske 
usømmelig. 

Formanden: ' Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch:  Da vi nu alle efter 
den Rejse, som Herriot har foretaget i 
Sovjetunionen, er klare over, hvorledes 
Sovjetunionens Statsmænd stiller sig, og- 
saa med Hensyn til Vaabnenes Anvendelse 
i Tilfælde af krigeriske Forviklinger i Eu- 
ropa, som det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen var inde paa, kunde det inter- 
essere mig at vide, i Spørgsmaalet om at 
vende Vaabnene den rigtige Vej, hvad det 
ærede Medlem i givet Tilfælde vilde mene 
var den rigtige Vej, naar det drejer sig 
om at beskytte sønderjyske Arbejdere 
mod Koncentrationslejre. Jeg 'giver ikke 
meget for, at Mennesker optræder paa Anti- 
Nazistmøder og bruger voldsomt Sprog og 


